
 

 
São Paulo, 14 de Fevereiro de 2022. 
 

 
Informativo do Comunicado 001/2022 

Processo Seletivo de Bolsistas – CNPq, SEBRAE/SP e SEBRAE/SC 
 
Recursos Procedentes 
 

Questão Procedimento Inscrição Bolsista 

 
 
 
 

36 

 
 
 
 

Questão Anulada 

1739 ALISP 03 - Campinas 

1820 ALISP 20 - Franca 

2176 ALISP 19- Araraquara 

1558 ALISP 17 – Alto Tietê 

2375 ALISP 09 – Grande ABC 

1145 ALISP 21 – Jundiaí 

874 ALISP 13 – São José do Rio Preto 

2502 ALISP 03 - Campinas 

1829 ALISP 03 - Campinas 

1244 ALISP 33 – Votuporanga 

134 ALISC 01 - Extremo Oeste 

 
 
 
 

40 

 
 
 
 

Questão Anulada 

 

 

1820 

 

 

ALISP 20 - Franca 

134 ALISC 01 - Extremo Oeste 

 
 
 
 

43 

 
 
 
 

Questão Anulada 

1820 ALISP 20 - Franca 

2176 ALISP 19- Araraquara 

1974 ALISP 13 – São José do Rio Preto 

343 ALISP 21 – Jundiaí  

874 ALISP 13 – São José do Rio Preto 

1558 ALISP 17 – Alto Tietê 

1829 ALISP 03 - Campinas 

1244 ALISP 33 - Votuporanga 

104 ALISC 06 - Sul: escritório Tubarão 

2301 ALISP 07 – Capital Oeste 

148 ALISC 01 - Extremo Oeste 

133 ALISC 06 - Sul: escritório Tubarão 

613 ALISC 07 - Grande Florianopólis  

 
 
 
 

47 

 
 
 

Questão Anulada 

2176 ALISP 19- Araraquara 

343 ALISP 21 – Jundiaí  

1145 ALISP 21 – Jundiaí 

874 ALISP 13 – São José do Rio Preto 

1558 ALISP 17 – Alto Tietê 

1829 ALISP 03 - Campinas 



 

1244 ALISP 33 - Votuporanga 

2301 ALISP 07 – Capital Oeste 

148 ALISC 01 - Extremo Oeste 

7 ALISC 05 - Sul 

104 ALISC 06 - Sul: escritório Tubarão 

133 ALISC 06 - Sul: escritório Tubarão 

613 ALISC 07 - Grande Florianopólis  

 
 
Recursos Improcedentes 
 

Questão Procedimento Inscrição Bolsista 

5 Gabarito Mantido 964 ALISP 05 – Capital Leste I 

37 Gabarito Mantido 1820 ALISP 20 - Franca 

33 Gabarito Mantido 343 ALISP 21 – Jundiaí  

33 Gabarito Mantido 2502 ALISP 03 - Campinas 

46 Gabarito Mantido 1145 ALISP 21 – Jundiaí 

51 Gabarito Mantido 1145 ALISP 21 – Jundiaí 

 
  
Para dúvidas sobre as inscrições no estado de São Paulo - SP enviar e-mail para: 
programaali@sebraesp.com.br 
  
Para dúvidas sobre as inscrições no estado de Santa Catarina - SC enviar e-mail para: 
ali@sc.sebrae.com.br 
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